CUPIRA
Se$ewia de AdministÍaçâo
Ruo Da. Fdisnino Guedes, 135

Cairc. Cupim - PE / CEP: 55160-000
Fone: (81) 3738.0010

o importante é cuidar das pasoos www.cupira.gov.br

LEI MUNICIPAL NO O6O/20.t2 DE 26 OUTUBRO DE2012

EMENTA: Modifica os artigos 5o e 60 da Lei
Municipal no 04/2009 a Política Municipal de
Habitação de lnteresse Social.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CUPIRA ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÔES LEGAIS, FAZ SABER OUE A CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICIPIO DE CUPIRA, APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 10 - Fica alterado o art. 5o da Lei Municipal de no O4l2O09 de 04/05/2009, que
passa a ter a seguinte redação: O conselho gestor é órgão de caráter deliberativo e
será composto por representantes de entidades públicas e privadas, bem como de
segmentos da sociedade ligados à área de habitação, tendo como garantia o principio
democrático da escolha de seus representantes e a proporção de % (um quarto) das
vagas aos repÍesentantes de movimentos populares.

AÍt 2o - Fica alterado o art. 6o da Lei Municipal de no 04/2009 de 04/05/2009, que passa
a ter a seguinte redação: Fica o FMHIS vinculado à Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social.

GABINETE DO PREFEIÍO EM,26 DE OUTUBRO DÉ2012

t á41*
SANDOVAL JOEE D

PREFÉITO
E LUNA

$úl{lcrp4a

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

)

e§ UUPIhüAí§_

Se c r e tana d e Ad m n istr a çÀ a

Ruo D.s. felielino Guedes, 135

Centrc. CupiÍa - PE / CEP: 55460-000
Fone: (81) i738.0014

-------il"rpt."€
b.

AMADOR
011.600,00DESENVOLYTMENTO

TENTÁVEL E DESEIYVOLVIMENTO ECONÔMICO
COORDENADOR DE
SUS

1.200 00 0126 DIRETOR DE CoMPRAS DA SECRE TARIA DA E
041.600,0027 GERBNTE DE CO EINIOS (ÀÇ O SOCIAI./

ADMTNIS ÃoUD CÃo/E
01I 00TESOUREIRO DA SECRETARIA DE SA E28

1.200,00 0r29^ DIRETOR DE COMPRA§ I}A SECRETARIA DE
oEDUCA

0l1.200,0030 DIRETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA DE A
SOCIAL

o

I 0lDIRETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA DE SA31
0100I32 DIR"ETOR DE CADASTRO IMOB o

2.000 00 0lGERENTE GERAL DE COMPRAS
0l1.200,0034 DIRETOR DE CONTABILIDÂDE DA SECRETARIA DE

SAÚDE
1.200,00 0l35 DTRETOR DE CONTABILIDADE DA SECRETARIA DE

O SOCIAL
IDIRETOR DE LIMPEZA URBANA36
1.200 00 0237 MEMBRO DA COMI O DE LICITA Ão

021.600,00PRESIDENTE DA COMI o (sADE IL
AI)

t importante é cuidar das pessoa:

25

33

01

3E

-o
*ul

c./,*+3)l;
GÜPIRA

SecÍetada de Administaçào
Ruo Dá5. Felisnino Cuedes. 135

Cêítío. Cupna - PE / CEP: 55460-000
Fone: (81) 3738.0010

c

ww\^,.cuPira.8ov.br!o

Prefeitura Municipal de Cupira - PE
Novos Comissionados

Valor em
R$

QuantidadeNO Cargo / Funçáo

1.200,000t IIVI,T,IST,q, RESPONSÁVEL PELAS FINAI\ÇAS
622,N02 ASSESSORA DE BIBLIOTECA
622,00 0r03 ASSISTENTE DE APOIO A PROGRÀMAS EDUCACIONAIS

ASSISTENTE DE APOIO AS ATTYIDADES ESPORTryO-
DESPORTryÀS

622,00 0l0/^

622,00 0505 ASSTSTENTE DE APOIO GERAL (JÁ EXTSTE CRrAR MArS
VAGAS)

622 00, 0t06 ASSISTENTE
DESPORTTVAS

DE ATTVIDADES ESPORTTVO-

ASSISTENTE TÉCNICO DA COMISSÃO OT LICITAÇÃO 622,00 0l
800,00 0l08 COORDENADOR DE OFICINA DE ÁRTE

COORDENADOR DE SECRETARIA ESCOLAR 800,00 07
l0 800,00 01C(X)RDENAIX)R IX) CT'RSO PRONSSIONALIZANTE AS

(sEcRETÂRrA AÇÃO S(rcrAL)
ll DIRETOR ADJUNTO DO CCI 800,00
t2 800,00 01DIRETOR ADJUNTO DO CRAS

1.200,00 0rl3 DIRETOR DA QUADRA POLIESPORTIVA
1.200,00 04

02
llr'\-
15 DIRETOR DE APOIO EDUCACIONAL 1.200,00

01onrron on aqursrçÃÓ or conrRol-E E ATESTO DA
MERENDA ESCOLAR

1.200,00l6

1.200,00 06l7 DIRETOR DE INFOR]VIATICÀ
1.200,00 0118 DIR.ETOR DO CCI
1.600,00 0219 cnnrxcr,ryBnro E coNTRoLE DE FREQUÊNCIA

ESCOLAR
1.600,00 0r20 GERENTE TÉCTTTCO DO RECURSO HI]MANO
1.200,00 01OPERADOR MSTNN MUNICIPAL DO PROJETO

PRE§ENÇA
2t

2300,00 0l22 SECRETARIO ADJT]NTO DE AGRICT]LTURA
2.300,00 0123 SECRETARIO ÀDJI'NTO DE FINANÇAS
2.300,00 0124 SECREilo aomro DE TURrsMo E DESPoRTo

> importonte é cuidar dos pusoas

03
03

07

09

01

DIRETOR DE APOIO ADMIM§TRATTVO